КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕСУЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕСУЕРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 7 марта 2023 года № 2
с.Верхнесуерское

О внесении изменения в решение Думы сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области от 27 декабря 2021 года № 63 «Об утверждении  перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения  проверок по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Дума сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области
РЕШИЛА:
        1. Внести изменение в приложение к решению Думы сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области от 27 декабря 2021 года № 63 «Об утверждении  перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения  проверок по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области», изложив его согласно  приложению к настоящему решению.
        2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области.
        3. Настоящее решение вступает в силу  после официального опубликования.
        4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя  Думы сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области.

[bookmark: _GoBack]
Председатель Думы сельского поселения
Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района
Курганской области                                                                                               Е.Г.Слепкань

Заместитель Главы сельского поселения
Верхнесуерского сельсовета Варгашинского
района Курганской области                                                                                   Т.В.Акимова

Приложение  решению Думы сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области от 7 марта № 2 «О внесении изменения в решение Думы сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области от 27 декабря 2021 года № 63 «Об утверждении  перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения  проверок по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области»»

«Приложение  решению сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области от 27 декабря 2021 года № 63 «Об утверждении  перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения  проверок по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области»

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения  проверок по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области  являются:
1) выявление признаков нарушения Правил благоустройства территории сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области;
2) наличие в течение года обращений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации об имеющих нарушениях (признаков нарушений) обязательных требований контролирующего лица;
3) получение информации об открытии на объекте благоустройства (в непосредственной близости от границ объекта благоустройства) контролируемого лица разрешения на проведение земляных работ, установку временных ограждений и размещение временных объектов, уведомления о проведении работ без разрешения, уведомления  о производстве аварийных восстановительных работ;
4) получение информации об истечении сроков проведения работ в соответствии с разрешением на проведение земляных работ, установку временных ограждений и разрешения временных объектов, уведомлением о проведении работ без разрешения, уведомлением о производстве аварийных восстановительных работ.».